2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

  « 22 » марта 2023 года ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                                                          № 265

                                                                       г. Батайск

Об       утверждении        перечня        имущества,

предлагаемого   к  передаче  из  государственной

собственности       Ростовской         области        в

муниципальную собственность муниципального

образования  «Город Батайск»

В соответствии с Областным законом от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 552 «Об утверждении порядка передачи имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск» (приложение).

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя  главы  Администрации  города Батайска  по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
            3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Батайской городской Думы-

глава города Батайска                                                                                          И.Ю. Любченко

Лист согласования прилагается:

Приложение

к  решению

Батайской    городской   Думы

от «22» марта 2023 № 265                                                                                                                                                                                                               «Об       утверждении        перечня        имущества,                                                                                                                                             предлагаемого   к  передаче  из  государственной                                                                                                                                                 собственности       Ростовской         области        в                                                                                                                                                              муниципальную собственность муниципального                                                                                                                                                    образования  «Город   Батайск»

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск»

	№ п/п
	Наименование организации, адрес места нахождения организации

	Адрес места нахождения имущества

	Наименование  имущества
	Количество, единиц
	Стоимость за единицу
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 1
	г. Батайск, ул. Воровского, 69А
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	611975,41

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 12 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 6 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405458

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3
	г. Батайск, ул.Матросова, 2а/ ул. Клары Цеткин,155

	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	1085572,74

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 39 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 8 портов PoE – 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 17 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405459

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5 им. Ю.А. Гагарина"

	г. Батайск, ул. Первомайское кольцо, 175

	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	918924,59

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 22 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 8 портов PoE – 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 13 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405460

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8"
	г. Батайск, мкр. Авиагородок,д.34б
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	652089,83

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 14 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 7 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405461

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16
	г. Батайск, ул. Октябрьская/ Орджоникидзе,110/2-в
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	962478,16

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 29 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 8 портов PoE – 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 14 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405462

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12"
	г. Батайск,ул. Тельмана, 154
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	692892,08

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 17 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 8 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405463

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 10
	г. Батайск, ул. Коммунистическая, 88
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	892776,35

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 26 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 13 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405464

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 10
	г. Батайск, ул. Коммунистическая, 88
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет
	1
	123237,52

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 2 учебных кабинета, точка беспроводного доступа WiFi – 1 шт., видеокамера уличная – 1 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж точки доступа WiFi,  монтаж видеокамеры и ее настройка,

Инвентарный номер 11010405465

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"
	г. Батайск,ул. 50 лет Октября, 71
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	1356151,3
	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 45 учебных кабинетов, шкаф телекоммуникационный 12U – 2 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 2 шт., коммутатор 24 порта PoE – 2 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 2 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 21 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405366

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов
	г. Батайск, ул. Белорусская, 86
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	1164425,92

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 41 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 8 портов PoE – 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 19 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405467

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9"
	г. Батайск, ул. Ленина, 95
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	773120,92

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 21 учебных кабинета, шкаф телекоммуникационный 12U – 1 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 1 шт., коммутатор 24 порта PoE – 1 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 1 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 10 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 1101040568

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 21
	г. Батайск, мкр. Авиагородок, д.34а
	ИТ- инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет

	1
	1392138,74

	ИТ-инфраструктура для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным, муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет в составе: подготовительные работы на 41 учебных кабинетов, шкаф телекоммуникационный 12U – 2 шт., коммутационная патч-панель 24 порта - 2 шт., коммутатор 24 порта PoE – 2 шт., сервисный маршрутизатор 4 порта – 1 шт., ИБП 900 Вт – 2 шт., точка беспроводного доступа WiFi – 22 шт., видеокамера уличная – 2 шт.,  видеокамера внутриобъектовая – 2 шт., видеорегистратор – 1 шт., подключение к контроллеру WiFi авторизации, монтаж телекоммуникационного шкафа и ИБП, монтаж коммутатора и его настройка, монтаж точки доступа WiFi, подключение к коммутатору, монтаж видеокамеры и ее настройка, монтаж сервисного маршрутизатора и его настройка, монтаж видеорегистратора и его настройка.

Инвентарный номер 11010405379